СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                           МАЛЯЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ.

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

От 21.09.2020                                                                                             № 63/24

Об утверждении порядка предоставления, определения объема и
расходования  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Маляевского

сельского поселения Контрольно-счетной палате  Ленинского
муниципального района для осуществления  полномочий по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

  В соответствии со статьей 9, 142.5 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Маляевского сельского поселения

                     РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления, определения объема и

расходования  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Маляевского
сельского поселения Контрольно-счетной палате  Ленинского муниципального
района для осуществления  полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля
   2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит

обнародованию.

   3. Контроль  исполнения данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
 Маляевского  сельского
поселения

А.М.Абузяров

Приложение
к решению Совета
депутатов Маляевского
сельского поселения
Ленинского
муниципального
района Волгоградской
области
от 21.09.2020 № 63/24

ПОРЯДОК
предоставления, определения объема и расходования  иных

межбюджетных трансфертов из бюджета Маляевского сельского поселения
Контрольно-счетной палате  Ленинского муниципального района для

осуществления  полномочий по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 9, 142.5, 157, 264.4

Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет цели, условия
предоставления и расходования  иных межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджета Маляевского сельского поселения (далее – бюджет
поселения) Контрольно-счетной палате Ленинского муниципального района
(далее – Контрольно-счетная палата) для осуществления  полномочий по
проведению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются Контрольно-счетной
палате в целях финансового обеспечения передаваемых Маляевского сельским
поселением Контрольно-счетной палате полномочий.

3. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете поселения на
соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджетных
обязательств на цели указанные в пункте 5 настоящего Порядка.

4. Объем межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета
поселения в бюджет муниципального района (Контрольно-счетной палате) на
осуществление полномочий определяется по формуле:

V МБТ = (F + M) ×  k чн,  где:
V МБТ  – объем межбюджетных трансфертов, выделяемый из бюджета

поселения на финансирование расходов, связанных с передачей  полномочий по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

F –  расходы на оплату труда (с учетом начислений) старшего инспектора
Контрольно-счетной палаты, осуществляющего переданные полномочия,
рассчитанные  исходя из годового фонда оплаты труда текущего финансового
года с учетом индексации, применяемой при формировании показателей бюджета
муниципального района  на очередной финансовый год);

М – расходы на материально – техническое обеспечение старшего инспектора
Контрольно-счетной палаты, осуществляющего переданные полномочия;

kчн  - коэффициент численности населения равен отношению численности
населения поселения в последнем отчетном году к средней численности
населения поселений района в последнем отчетном году (согласно
статистических данных).

При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого рубля.
5. Межбюджетные трансферты для осуществления полномочий по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля могут
направляться на следующие цели:

- заработная плата с начислениями;
- почтовые, транспортные, командировочные, канцелярские расходы;
- расходы на повышение квалификации;
- содержание и ремонт оргтехники;
- расходы на приобретение основных средств и материальных запасов.
6.Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на

основании соглашения, заключенного между Контрольно-счетной палатой  и
администрацией Маляевского сельского поселения (далее – Соглашение).

Соглашение должно содержать следующую информацию:
предмет соглашения (цели, на которые передаются иные межбюджетные

трансферты);
срок действия соглашения;
порядок определения и предоставления ежегодного объема межбюджетных

трансфертов;
права и обязанности сторон;
ответственность сторон за нарушение условий Соглашения;
положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия,

в том числе досрочного.
7. Ежегодно, до 25 февраля финансового года, следующего за годом

предоставления иных межбюджетных трансфертов, Контрольно-счетная палата
представляет в администрацию Маляевского сельского поселения отчет о
расходовании полученных из бюджета поселения иных межбюджетных
трансфертов на бумажном носителе по форме, согласно приложения 1 к
настоящему порядку.

8. Межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть
использованы на другие цели, кроме указанных в пункте 5 настоящего Порядка.

9. Не использованные  по состоянию на 01 января текущего финансового года
межбюджетные трансферты,  подлежат возврату в доход бюджета Маляевского
сельского поселения в порядке, установленном п.5 ст.242 Бюджетного кодекса
Российской Федерации.

10. В случае если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов не
перечислен Контрольно-счетной палатой в доход бюджета поселения, указанные
средства подлежат взысканию в доход бюджета поселения в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

11. В случае несоблюдения Контрольно-счетной палатой условий
предоставления иных межбюджетных трансфертов применяются бюджетные
меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской
Федерации.